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Próbáltunk azonban optimisták marad-
ni és az új helyzet okozta kihívásokra
új lehetõségként tekinteni. Ha így
szemléljük az elmúlt évet, akkor jelen-
tõs sikerekrõl számolhatunk be. Sike-
rült alkalmazkodnunk a gyorsan válto-
zó körülményekhez. 

Új programokat indítottunk, eddig
nem használt kommunikációs csator-
nákat próbáltunk ki és alkalmaztunk
eredményesen, megõriztük a tagságon
belüli, illetve Egyesületünk és a társa-
dalom közötti kapcsolatokat. 

Új lehetõségként jelent meg példá-
ul, hogy a társadalomban a járvány
okozta bezártság következményeként
felerõsödött az erdõk iránti igény. Most
országszerte valóban érzékelhetõ volt,
hogy az erdõk léte mindenki számára
kézzelfogható hasznokat jelent, hiszen
az erdõk nyújtják a kikapcsolódás, fel-
töltõdés elsõdleges színterét. 

Ezzel párhuzamosan adódott a lehe-
tõség, hogy az online térben is haté-
konyabban közvetítsük az erdõk leg-
fontosabb üzeneteit. Az elsõ ránézésre
aggasztó külsõ körülmények okozta

helyzetbõl kiindulva sikerült eddig
nem látott hatékonyságú ismeretter-
jesztõ munkát végeznünk.

A tavaszra tervezett erdõismereti ve-
télkedõnk online térbe került át, amire
minden eddiginél több csapat jelentke-
zett. Az erdészeti erdei iskolákkal kö-
zösen Online Erdei Iskola Programot
hirdettünk, ahol napról napra újabb vi-
deókat jelentettünk meg. Azóta ezeket
a tartalmainkat az online oktatásban is
felhasználják. Egyesületünk idén min-
den eddiginél jobban jelen volt az on-
line felületeken, ott voltunk tanórákon,
a háztartásokban és emberek tízezrei-
hez jutottak el az erdõk megõrzésével
és gyarapításával kapcsolatos legfonto-
sabb üzenetek. 

Mindeközben nagyon hiányoztak a
belsõ szakmai életet mozgató szakosz-
tály- és helyi csoport rendezvények.
Nem volt könnyû meghozni a döntést
az idei Vándorgyûlésünk elhalasztásá-
ról. A tagtársak csalódottságán túl, le-
mondani a fellépõket, visszamondani
a szálláshelyeket, a buszokat, a megle-
petés honvédségi zenekart és még so-

rolhatnám. A KEFAG Zrt.-vel közös,
közel egyéves elõkészületünk lett egy-
szerre hiábavaló. Hasonlóan jártunk az
Erdõvarázs Családi Nappal is.

Az új helyzetben komoly erõfeszíté-
sek árán, de sikeresen bonyolítottuk le
az idõközi rendkívüli elnökválasztást.
Az amúgy is nehéz jogi folyamat vég-
rehajtása a járványhelyzet közepette jo-
gászainknak és titkárságunknak is is-
meretlen kihívás volt. Ellenõrzõ
bizottsági, elnökségi ülések, küldött-
gyûlések sorát szerveztük az online
térben. Mindezt egy olyan szakmában,
ahol a személyes kapcsolatok, találko-
zások – azt gondolom – mindennél
fontosabbak. Nagy köszönet illeti a
küldötteket és az egyesületi tisztségvi-
selõket, amiért ilyen fegyelmezetten
segítették munkánkat, ezzel új elnö-
künk megválasztását, és egyesületünk
mûködtetését.

Mindeközben a tavasz folyamán tit-
kárságunk létszáma bõvült, és folyama-
tos elõkészületek zajlottak két orszá-
gos programunk kapcsán. Már
hagyományosnak mondható az Erdei
Vándortábor Program, amely immár jól
bejáratott kapcsolatok mentén, de a
nyári táborok megrendezhetõségének
teljes kételyében szervezõdött. Miköz-
ben az utolsó pillanatig kérdéses volt,
hogy az idei évben lehetnek-e táborok,
országos szinten is kikérték vélemé-
nyünket a táborozási szabályok kiala-
kításával kapcsolatban. 

Végül a járványhelyzetben is bizton-
ságosan mintegy 4000 táborozót fogad-
tunk a két új útvonallal bõvült Erdei
Vándortáborokban. Nagy érdeklõdés
mellett folytatódtak a pedagógus-to-
vábbképzések is, aminek eredménye-
ként egyesületünkön keresztül már
1300 oktató került kapcsolatba az er-
dõgazdálkodással és ismerte meg az
erdõpedagógia alapjait. Készülünk a
folytatásra, a tervek szerint 2021-ben
már 11 útvonalon, 10 állami erdõgaz-
dasággal partnerségben fogadjuk a
csoportokat.

A vándortáborok szervezésével az
egyesület bebizonyította, hogy képes
országos léptékû programok koordiná-
lására. Erre a tudásra alapozva fogad-
tuk a megbízást az Országfásítási Prog-
ram legújabb kezdeményezéseként
indított Településfásítási Program lebo-
nyolításában való részvételre. 

Az általunk mûködtetett program-
iroda közel 500 önkormányzattal tartja
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Évzáró fõtitkári gond(olat)ok
Egy évzáró összegzésnél az ember visszatekint a január elsõ napjaiban meg-
fogalmazott terveire, azt összeveti az eredményekkel, és annak alapján érté-
keli a mögötte álló esztendõt. Ha így tennénk, akkor csak annyit látnánk, hogy
2020. február 15-én az Országos Erdészbál volt az utolsó esemény, amely a
terveink szerint zajlott. Utána hirtelen megváltozott minden, mint idén min-
denkinek az életében. Lehetetlenné vált a hagyományosan megszokott, az
összetartozás alapeszméjén alapuló mûködésünk, elmaradtak a személyes ta-
lálkozások, újra kellett tervezni minden tevékenységünket.
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a kapcsolatot, tagjaink aktívan részt
vesznek a településeken az összesen
12 ezer sorfa elültetésében. Külön kö-
szönet illeti a helyi csoportokat, akik
megszervezték a részvételt ebben a ko-
rábban nem látott léptékû program-
ban, amely jelentõsen erõsítette a he-
lyi közösségekkel való kapcsolatunkat
és országos szinten is az érdeklõdés
középpontjában állt.

Õsszel folytattuk környezeti nevelé-
si programjainkat is. Megújult és kibõ-
vült a FaBook erdei fahatározó appli-
káció, nagy érdeklõdés mellett lezajlott
a 2021-es év fáját kijelölõ szavazás.
Ágazati jelentõségû új kezdeményezés
a döntéshozók számára szervezett Er-
dei Szabadegyetem, amelynek elsõ
eseményén azokat a lehetõségeket
mutattuk be a kapcsolódó szakterüle-
tek döntéshozóinak, amelyeket az er-
dõk jelentenek a klímaváltozás hatásai-
nak mérséklésében. 

Mi fán terem az erdõ? címû kampá-
nyunk az erdõk ökoszisztéma-szolgál-
tatásait mutatta be a legszélesebb nyil-
vánosság részére. Mindezekkel a
programokkal ismét jelentõs lépést tet-
tünk abba az irányba, hogy a magyar
erdõkkel kapcsolatos témákban a tár-
sadalom számára az Országos Erdésze-
ti Egyesület megbízható információfor-
rás és igazodási pont lehessen. Ha
erdõ, akkor Országos Erdészeti Egye-
sület.

A lebonyolított programok nagysá-
ga, valamint a tagságunk örvendetesen
magas – mintegy 3700 fõs – létszáma
is nélkülözhetetlenné tette a titkárság
megfelelõ informatikai hátterének bõ-

vítését. Ezek közül is kiemelendõ az új
tagnyilvántartó rendszerünk, amely
2021 januárjától segíti mindennapi
munkánkat.

Alapítványaink stabilan mûködnek,
hála a kuratóriumok elkötelezett mun-
kájának. Az Erdészcsillag Alapítvány
megnyugtató nagyságú pénzügyi ala-
pok felhasználásával tudja segíteni a
szociálisan rászorulókat, illetve az
ösztöndíjra érdemes erdész tanulókat.
A Wagner Károly Alapítvány digitális
szakkönyvtárának már több mint száz-
harmincezer szkennelt oldala önmagá-
ért beszél.

Az idei évben az egyesületi állandó-
ság fenntartáshoz nagyban hozzájárult
az Erdészeti Lapok szakfolyóiratunk fo-
lyamatos megjelenése, a sok munkával
kialakított és az egyesületi rendezvé-

nyek beszámolóinak hiányában is
fenntartott magas színvonallal, elköte-
lezett Szerkesztõbizottságával. Ehhez
kapcsolódva feltétlenül említést érde-
mel a vártnál is nagyobb érdeklõdés
mellett meghirdetett fiataloknak szóló
szakcikkíró-pályázat, melyet az év vé-
gén eredményesen zártunk a beérke-
zett 48 pályamû bírálóbizottsági érté-
kelésével, a díjazottak és a kiemelt
díjazottak Küldöttgyûlés elõtti kihirde-
tésével.

Meghatározó év volt az idei, ami az
elõzetes tervek teljes újragondolását
követelte tõlünk, de tagságunknak és
támogatóinknak is hála, mindenre volt
válaszunk. Úgy tudtunk reagálni a kihí-
vásokra, hogy Egyesületünk történeté-
ben kiemelten büszkék lehetünk idei
évünkre. Azzal kezdtem, hogy az Or-
szágos Erdészbál volt az utolsó, ami eb-
ben az évben terveink szerint zajlott,
de jobban belegondolva ez mégsem
igaz. Nyomdában van a trianoni évfor-
dulóra készült, a Trianon hatásai a
magyar erdõgazdálkodásra – Vesztesé-
gek és átalakulás címû új kiadványunk.
A kiadást megelõzõ közel kétéves ku-
tatómunka és az elõkészületek során
arra jutottunk, hogy ezt minden tagtár-
sunk könyvespolcára kötelességünk el-
juttatni. Év elején így is teszünk majd!

Az összegzés mellett azonban már
elõre tekintünk. Hiszen kellenek a ter-
vek, a célok. Ezek között talán legfon-
tosabb a 2021. júniusi bugaci Vándor-
gyûlés! Az ottani találkozás reménye
legyen közös motivációnk. Addig is
minden tagtársunknak köszönöm az
idei rendkívüli évben az aktív részvé-
telt az egyesületi életben!

Elmer Tamás
fõtitkár
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